[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    от   09.04.2024г.                                                                                    № 184-п

	г. Пучеж

Об установлении расходного обязательства Пучежского городского поселения, возникающего в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающихся проведения на муниципальном уровне мероприятий по устройству недостающего электроосвещения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 N 447-п "Об утверждении государственной программы Ивановской области "Развитие транспортной системы Ивановской области"
постановляю:
1. Установить на 2026 г. расходное обязательство Пучежского городского поселения, возникающее в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающихся проведения на муниципальном уровне мероприятий по устройству недостающего электроосвещения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.
2. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет иного межбюджетного трансферта бюджету Пучежского городского поселения на устройство недостающего электроосвещения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, предоставляемого из областного бюджета.

3. Определить главным распорядителем бюджетных средств в рамках настоящего постановления – администрацию Пучежского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Золоткову Ирину Викторовну.
Глава

Пучежского муниципального района                                        И.Н. Шипков